令和６年度 第３回 鰺ケ沢警察署協議会議事録

１ 開催日時

令和６年２月２８日(水) 午後２：００～午後３：００

２ 開催場所

鰺ケ沢警察署 ３階会議室

３ 出席者

○ 協議会委員 ５人

花田会長、野呂副会長、菊谷委員、岩根委員、工藤委員

○ 警察署 ８人

署長、次長、刑事生活安全課長、地域課長、交通課長、警備課長

警務会計課長代理、事務局(警務会計課員)

４ 開催内容

(1) 開会

(2) 署長挨拶

代表者会議内容の報告(3) 青森県警察署協議会

議事(4)

ア 令和５年中の主な治安情勢について

イ 令和５年度の重要課題の取組結果について

ウ 「安全・安心を実感できる青森県の実現」に向けた令和６年度の重要課題

（案）について

(5) 意見・要望等

○ 防犯カメラを信号機に取り付けることは可能か （第２回協議会より）。

［回答］信号機を管理する県警察の許可により設置は可能。設置する場合

は、防犯上の対策が認められるなど必要性を判断することとなる。

○ 詐欺被害対策として、どのような取組を行っているか。

［回答］各種イベント・会合当でのチラシ配布、年金支給日の広報活動の

、ほか町内の菓子店とコラボした被害防止シールによる注意喚起など

情報発信を重点に被害防止対策を行っている。

○ 児童虐待に対する警察の対応は。

［回答］児童の安全確認及び安全確保を最優先に、児童相談所への通告、

役場等関係機関への連絡など連携して対応している。
(6) 署長総括
(7) 閉会

【開催状況】